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به اندازه کافی تجربه غمانگیز در مهندسی کردن تغییر رژیم در خاورمیانه داشتهایم. وظیفه ما ایستادن در کنار مردم ایران و

انجام دادن کارهایی از جمله تحریم، بسیج جامعه بینالمللی، قرار دادن ایران در کانون توجه و اطمینان از شنیده شدن صدای
ایرانیها است.

واشنگتن آماده تداوم مذاکرات غیر مستقیم با ایران است؛ 

«رابرت مالی» نماینده ویژه امریکا در امور ایران در گفتوگو با برنامه هارد تاک شبکه بیبیسی مدعی شد که واشنگتن آماده
تداوم مذاکرات غیر مستقیم با ایران است.

به گزارش اسپادانا خبر و به نقل از ایرنا، او اظهار داشت: 
«دیپلماسی هرگز به پایان نمیرسد حتی در شرایطی که ما سرگرم اقدامات دیگر هستیم شامل تحریم، اعمال فشار، مقابله

با اقدامات ایران در منطقه و بسیج کردن جامعه جهانی. مذاکرات غیرمستقیمی را با ایران داشتیم و علنا اعلام کردیم که
آمادهایم مذاکرات غیرمستقیم را ادامه دهیم اما در عین حال برای توقف اقدامات خشونت آمیز ایران و یا محدود کردن برنامه

هستهای ایران تردید نخواهیم کرد. بنابراین موضوع بر سر دیپلماسی یا سایر گزینهها نیست؛ موضوعات با همدیگر پیگیری
 میشوند.»

وی گفت:

«دو سال پیش که ما (دمکراتها) روی کار آمدیم به دلیل تصمیم نسنجیده دولت قبل برای خروج از توافقی که کار میکرد
شرایط خطرناکی را تحویل گرفتیم. ما امروز خیلی بیشتر از دوران ریاست جمهوری ترامپ با اروپا متحد شده ایم و اتحاد با
شرکای اروپایی و دیگران ما را در موقعیت بسیار قوی تری برای مقابله با ایران قرار داده است. بنابراین اوضاع بدتر شده

است. ایران برنامه هستهای خود را به گونهای توسعه داده است که بسیار خطرناک است اما ما متحدتر هستیم و موضع
قویتری برای مقابله با ایران داریم.»

مالی گفت که کار او نوشتن متن ترحیم نیست و تمایلی ندارد که مرده یا زنده بودن برجام را اعلام کند:

ایران چندین فرصت را برای پایان دادن به این بحران از بین برد تا ما به برجام و آن ها هم اجرای به تعهداتشان بازگردند. آن
ها بودند که به این (فرصت) پشت کردند. بنابراین شما میتوانید به نتیجه دلخواه خود برسید اما اعلام کردیم که آمادهایم به
گفتوگوها با ایران ادامه دهیم تا به یک نتیجه دیپلماتیک برسیم. شانس واقعی برای احیای برجام وجود داشت، آنها به این

فرصت پشت کردند. ما هم طوری رفتار نمیکنیم که انگار اتفاقی نیفتاده است اما نتیجه دیپلماتیک هرچه باشد ما آماده پیگیری
آن هستیم و باید ببینیم آیا میتوانیم به نتیجه برسیم.

نماینده آمریکا در پاسخ به سووالی مبنی بر اینکه که ایران از نظر او تا چه اندازه به ساخت سلاح هستهای نزدیک است عنوان
کرد:

موضوع غنی سازی اورانیوم از تولید بمب هستهای مجزاست. آن ها برنامه تولید سلاح هستهای خود را از ازسر نگرفتهاند. اگر
این اقدام صورت گیرد شرایط تغییر خواهد کرد اما به این مرحله چندان نزدیک نیستیم چراکه (ساخت بمب هستهای) به

تلاشهای طولانیتری نیاز دارد. با این حال ما با این مقدار که آنها (به تولید سلاح هستهای) نردیک هستند راحت نیستیم. به
همین خاطر مسیر دیپلماتیک را در پیش گرفتهایم و همانطور که بایدن گفت اگر این راه به نتیجه نرسد تمام گزینهها روی میز

خواهد بود. اگر مسیر دیپلماتیک به شکست منجر شود آمریکا سایر گزینهها را بررسی خواهد کرد.
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وی پیشرفتهای هسته ای ایران از جمله غنیسازی ۶۰ درصدی اورانیوم را «نگران کننده» خواند و آن را عاملی برای تهدید
جامعه جهانی توصیف کرد:

تجربه گذشته نشان داده است که فشار توام با تلاشهای دیپلماتیک منجر به توافق سال ۲۰۱۵ شد. این روش (دیپلماسی)
ممکن است دوباره کار کند. بایدن هرگز نگفت که دیپلماسی و احتمال تفاهم با ایران مرده است بلکه ما درست مخالف آن را
بارها بیان کردهایم. ما میتوانیم با کلمات درباره اینکه دقیقا چه چیزی مرده یا نمرده است بازی کنیم اما من از طرف رئیس
جمهوری انتخاب شدهام تا نتیجه دیپلماتیک را پیگیری کنم و این کاری است که همزمان با سایر اقدامات (در کاخ سفید)، من

انجام میدهم. اقدام نظامی نخستین گزینه آمریکا نیست. این گزینه دشوار و خطرناکی است و رئیس جمهوری آمریکا تنها در
صورت لزوم به ان متوسل خواهد شد.

مالی گفت:

اسرائیل هم منافع خود را پیگیری میکند و دیدگاه خودش را درباره ایران دارد. ما همیشه درباره تاکتیکها اتفاق نظر نداریم و
به نظرم درباره اهداف با یکدیگر موافق هستیم که اطمینان حاصل شود ایران به سلاح هستهای دستت پیدا نمیکند. رزمایش
اخیر مشترک میان آمریکا و اسرائیل طراحی شده که نشان دهد ما از حمایت اسرائیل برخوردار هستیم و دو طرف میتوانند

برای دفاع از منافع مشترک با هم کار کنند. همین انعکاس دهنده این واقعیت است که فارغ از آنچه در اوکراین، روسیه و
اروپا رخ میدهد میتوانیم کارهای دیگری را صورت دهیم، قوای نظامی خود را بسیج کنیم تا از منافع خود دفاع کنیم بنابراین

این نشاندهنده اتحاد ما با اسرائیل است و ظرفیت ما که میتوانیم بیش از یک کار به طور همزمان انجام دهیم.»

او همچنین گفت بهعنوان نماینده آمریکا در امور ایران پیامهایی را که از دولت جدید تلآویو درباره ایران شنیده با دولتهای
قبل تفاوتی ندارد.

مالی گفت که دیدگاههای دو طرف درباره ایران مشابه است اما مقاطعی وجود دارد که نظرات بایکدیگر فرق میکنند.

او ادعای مجری برنامه که مدعی شد آمریکا به اندازه لازم به «اعتراضات در داخل ایران» کمک نکرده را با برشمردن اقدامات
کاخ سفید از جمله اعمال تحریم علیه ایران رد کرد و گفت که آمریکا به دنبال تغییر حکومت نیست:

«ما در کار تغییر رژیم نیستیم و فکر میکنم ما به اندازه کافی تجربه غمانگیز در زمینه مهندسی کردن تغییر رژیم به ویژه در
خاورمیانه داشتهایم. این وظیفه ما نیست. وظیفه ما ایستادن در کنار مردم ایران و انجام دادن کارهایی از جمله تحریم، بسیج

جامعه بینالمللی، قرار دادن ایران در کانون توجه و اطمینان از شنیده شدن صدای ایرانیها است.»

 

در واکنش به اظهارات تهدیدآمیز وزیر خارجه ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران
 آمریکا و نیز مشاور شورای امنیت ملی این کشور اظهار کرد:

دولت آمریکا باید متوجه مسئولیتهای حقوقی و بینالمللی ناشی از اظهارات تهدیدآمیز علیه جمهوری
جمهوری اسلامی ایراناسلامی ایران باشد و به پیامدهای سیاسی چنین اظهارات تحریکآمیزی بیشتر بیاندیشد.

 کرارا بر ماهیت صلحآمیز فعالیتهای هستهای خود تاکید کرده و گزارشهای مکرر آژانس بینالمللی انرژی اتمی نیز مؤید آن
است و اینکه دستیابی به سلاح هستهای در دکترین امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران جایی ندارد. در عین حال جمهوری

اسلامی ایران پیشرفت علمی، فنی و تکنولوژیک خود در زمینه هستهای را متوقف نکرده و به هر میزان که نیاز توسعهای کشور
 دولت آمریکا بهخوبی واقف باشد مبتنی بر حقوق لاینفک خود به عنوان دولت عضو معاهده عدم اشاعه دنبال خواهد کرد.

است که جمهوری اسلامی ایران هیچگونه تعرض و تجاوز به سرزمین و منافع خود را برنمیتابد و به
متجاوزین به شکل قاطع و پشیمانکننده پاسخ میدهد.

کنعانی ادعای حمایت آمریکا از مردم ایران را نیز مضحک خواند و گفت:

ریاکاریها را متوقف کنید و هوش سیاسی ملت ایران را دست کم نگیرید.

او افزود:

در اغتشاشات اخیر، مردم ایران یک بار دیگر مشاهده کردند که دولت آمریکا و برخی دیگر از متحدین
اروپایی آن در ابعاد مختلف و تا آنجا که در توان داشتند، سعی کردند تا با تحریک و توسعه اغتشاشات

در ایران، امنیت ملت ایران را فدای امیال و اهداف پلید ضد ایرانی خود نمایند اما همانند گذشته تیر
آنها به سنگ خورد و مردم فهیم ایران دست رد بر سینه آنها زدند. دولت آمریکا و چند شریک اروپایی آن

از تداوم دروغگویی در خصوص مسائل داخلی ایران نتیجهای نخواهند گرفت اما ایران اقدامات ضد ایرانی
آنها را مورد محاسبه و پیگیری قرار خواهد داد.
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[1] برجامبرچسب ها: 
[2] جو بایدن

[3] وزارت امور خارجه
[4] اعتراض
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